dida de toda suma abonada, y mejoras que se encuentren enclavadas en el terreno, a favor de este Instituto.-

DEJAR ESTABLECIDO que el precio de venta del terreno fiscal individualizado en el artículo 1° de la presente 
Resolución, se fijó en la suma de PESOS TRES MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS 
($ 3.987.500,00), el que será abonado por el Comprador, con una amortización de cuarenta (40) cuotas men-
suales y consecutivas, o de acuerdo al Convenio Particular que se suscriba con el adjudicatario; el que será 
evaluado financieramente por la Dirección Provincial de Gestión y Cobranzas de este Instituto.-

[...]

favor de la señora Daniela Alejandra AGUIRRE (D.N.I. N° 29.109.314), de nacionalidad argentina, nacida el día 31 
de diciembre de 1981 y de estado civil soltera.-

DEJAR ESTABLECIDO que el precio de venta de la unidad habitacional indicada en el artículo precedente, 
se fijó en la suma de PESOS CIENTO TREINTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS SESENTA Y UNO CON NOVENTA 
CENTAVOS ($ 134.761,90).-

DAR POR CANCELADO, en su totalidad, el crédito Código IPZ104-045-273021, correspondiente a la unidad 
habitacional indicada en el artículo 2° de la presente Resolución.-

AUTORIZAR la suscripción oportuna de la correspondiente Escritura Traslativa de Dominio de la unidad ha-

[...]

“PLAN 36 VIVIENDAS EN PICO TRUNCADO”, a favor de la señora Gilda Beatriz CARRAZANA (D.N.I. N° 
24.794.109) de nacionalidad argentina, nacida el día 29 de julio de 1975 y de estado civil soltera.-

DEJAR ESTABLECIDO que el precio de venta de la unidad habitacional indicada en el artículo precedente, 
se fijó en la suma de PESOS SETENTA MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE CON DIEZ CENTAVOS 
($ 70.459,10).-

DAR POR CANCELADO, en su totalidad, el crédito Código IPZ104-045-207011, correspondiente a la unidad 
habitacional individualizada en el artículo 2° de la presente Resolución.-

AUTORIZAR la suscripción oportuna de la correspondiente Escritura Traslativa de Dominio de la unidad

[...]

mativas vigentes de SEGURIDAD LABORAL, según constancia de fojas 02, emplazándose para efectuar des-
cargo y ofrecer pruebas que hagan a su derecho de defensa por el término de cinco (05) días hábiles a partir 
de notificada la presente.-

A los efectos de realizar descargo deberá abonar en concepto de Tasa Administrativa PESOS CINCO MIL 
QUINIENTOS NOVENTA Y SEIS ($ 5.596) según lo dispuesto por la Ley 3485/16.-

Deberá ingresar al siguiente link: https://sit.asip.gob.ar/stsc/SCF/tasas.php (seleccionar organismo, opción 07, 
concepto opción 505).-

QUEDA USTED DEBIDAMENTE NOTIFICADO.-

YAMILA F. GALLARDO
Jefa de Dpto.

[...]

Servicios Públicos Sociedad del Estado de la Provincia de Santa Cruz llama a la Licitación Pública Nº 02/
SP/2025

OBJETO: “ADQUISICIÓN DE GAS CLORO”.-
DESTINO: DESTINO A LOS DISTRITOS DE RÍO GALLEGOS, EL CALAFATE Y RÍO TURBIO DE LA PROVINCIA DE 

SANTA CRUZ.-
FECHA DE APERTURA: 15 DE MAYO DE 2025.-
HORA: 11:00.-
PRESUPUESTO OFICIAL: $ 272.632.360,00 (PESOS DOSCIENTOS SETENTA Y DOS MILLONES SEISCIENTOS 

TREINTA Y DOS MIL TRESCIENTOS SESENTA) IVA INCLUIDO.-
VALOR DEL PLIEGO: $ 600.000,00 (PESOS SEISCIENTOS MIL).-
LUGAR DE PRESENTACIÓN DE OFERTAS Y APERTURA:
Gerencia de Compras y Suministros S.P.S.E., localidad de Río Gallegos, provincia de Santa Cruz.-
CONSULTA GRATUITA Y/O VENTAS DE PLIEGOS